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Thurje Handmade is a brand of handicraft products.

Thurje Handmade [alb. thurje – en. weaving] revivals 
handcrafts, offering a collection of renovated handmade 
weaved products. The innovation of Thurje Handmade 
stands on the networking of skilled Albanian artisans and 
the new generation of designers, introducing a renewed 
vision for made-in-Albania products.

Handcrafts have been a very important part of the lifestyle 
of Albanians, especially women. Girls would master the 
traditional techniques as soon as they turned 10 years 
old. Crocheting, embroidering and hand-looming were 
common skills for girls and women, but there was always 
competition on who would do the most beautiful and the 
most detailed work for their own dowry.

The culture of handicrafts has almost disappeared with 
the modernization of our lifestyle, but Thurje Handmade 
rediscovers traditional ways of doing, conserving the same 
quality and offering refreshed products, designed to fit into 
the most curated and sophisticated contemporary interiors.

Thurje Handmade është një markë e produkteve artizanale.

Thurje Handmade rizbulon bukurinë e teknikave artizanale, 
duke ofruar një koleksion të produkteve të punuara me dorë 
me dizajn të rinovuar. Risia e Thurje Handmade qëndron 
në rrjetëzimin mes artizanëve të talentuar shqiptarë dhe 
gjeneratës së re të dizajnerave, duke prezantuar një vizion 
të ri për produktet made-in-Albania.

Puna artizanale ka qenë pjesë shumë e rëndësishme e 
mënyrës së jetesës së shqiptarëve, veçanërisht grave. 
Vajzat praktikonin teknikat tradicionale artizanale që në 
vogëli. Thurja me grep, qëndisja dhe puna në tezgjah ishin 
aftësi të zakonshme për vajzat dhe gratë, por gjithmonë 
lindte konkurrencë se kush do të bënte punën më të bukur 
dhe më të detajuar për pajën e vet.

Kultura e artizanatit është duke u zhdukur me modernizimin 
e stilit tonë të jetës, por Thurje Handmade rizbulon dhe 
eksploron mënyra tradicionale të prodhimit të produkteve, 
duke ruajtur të njëjtën cilësi dhe duke ofruar produkte 
të rifreskuara dhe të dizajnuara për t’u përshtatur në 
hapësirat e brendshme bashkëkohore më të kuruara dhe 
më të sofistikuara.

ABOUT USRRETH NESH



‘The object themselves, however, should not be a simple 
repetition of what has been done in the past. Recent 
lifestyles have changed and require new objects for 
everyday use. As long as the aim of folk art is the 
creation of utilitarian objects, it must meet the needs of 
the new age.’

Soetsu Yanagi, The Beauty of Everyday Things
(Penguin Classics, 2017), 15

‘Vetë objekti, megjithatë, nuk duhet të jetë një përsëritje 
e thjeshtë e asaj që është bërë në të kaluarën. Stilet e 
fundit të jetës kanë ndryshuar dhe kërkojnë objekte të 
reja për përdorim të përditshëm. Për sa kohë që qëllimi 
i artit popullor është krijimi i objekteve utilitare, ai duhet 
të plotësojë nevojat e epokës së re.’*

Soetsu Yanagi, The Beauty of Everyday Things
(Penguin Classics, 2017), 15

*përkthim prej gjuhës angleze

We preserve heritage.Mbrojmë trashëgiminë. 

We empower artisans.Fuqizojmë artizanët.

We enhance handicrafts 

through contemporary design.

Rrisim vlerën e produkteve 

artizanale përmes 

dizajnit bashkëkohor.



Koleksioni Hare është mishërim i nuancave të gëzimit. 
Ngjyrat e ngrohta bashkohen hareshëm për të 
ndriçuar çdo ambjent ku vendosen. Gjeometrike dhe 
spontane njëkohesisht, këta qilima janë krijuar për 
t’u bërë protagonistë dhe epiqendër e mbledhjeve 
në shtëpinë tuaj.

Hare collection is the embodiment of joy. Warm 
colors playfully fuse to brighten and color your 
living places. Both regular and spontaneous, both 
mature and playful, these rugs are designed to 
become protagonists and gathering spot in your 
home.

KOLEKSIONI | COLLECTION

H A R E



01   |€ 640   
dimensionet |dimensions:  150X225cm
masa  |weight:  3.3kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



02   |€ 640   
dimensionet |dimensions:  150X225cm
masa  |weight:  3.3kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



03   |€ 640   
dimensionet |dimensions:  150X225cm
masa  |weight:  3.3kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



04   |€ 1140   
dimensionet |dimensions:  200X300cm
masa  |weight:  5.4kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



Forma të mëdha, ngjyra të qeta apo kontraste 
interesante, karakterizojnë qilimat e koleksionit 
Bllok, produkte të cilat futen lehtësisht në ambientet 
tuaja e brendshme dhe shkrihen natyrshëm në to.

Big shapes, calm colors, or interesting contrasts, 
Bllok Collection rugs are easily inserted into your 
interiors, melting naturally into them.

KOLEKSIONI | COLLECTION

B L L O K



01  |€ 365   
dimensionet |dimensions:  120X180cm
masa  |weight:  1.9kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool

02   |€ 365   
dimensionet |dimensions:  120X180cm
masa  |weight:  1.9kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



03   |€ 510/ € 950   
dimensionet |dimensions:  150X215cm/185X260cm
masa  |weight:  2.8kg/5.0kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool

04  |€ 365   
dimensionet |dimensions:  120X180cm
masa  |weight:  1.9kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



06  |€ 560/ € 1020   
dimensionet |dimensions:  150X200cm/200x300cm
masa  |weight:  3.3kg/5.4kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool

05  |€ 365   
dimensionet |dimensions:  120X180cm
masa  |weight:  1.9kg
fibra  |fiber:   lesh dele shqiptare | Albanian sheep’s wool



Koleksioni Hare është mishërim i nuancave të gëzimit. 
Ngjyrat e ngrohta bashkohen hareshëm për të 
ndriçuar çdo ambjent ku vendosen. Gjeometrike dhe 
spontane njëkohesisht, këta qilima janë krijuar për 
t’u bërë protagonistë dhe epiqendër e mbledhjeve 
në shtëpinë tuaj.

Koleksioni Hare është mishërim i nuancave të gëzimit. 
Ngjyrat e ngrohta bashkohen hareshëm për të 
ndriçuar çdo ambjent ku vendosen. Gjeometrike dhe 
spontane njëkohesisht, këta qilima janë krijuar për 
t’u bërë protagonistë dhe epiqendër e mbledhjeve 
në shtëpinë tuaj.

KOLEKSIONI | COLLECTION

L I N



01  |€ 245   
dimensionet |dimensions:  55x210cm
masa  |weight:  8.2kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax

02  |€ 155   
dimensionet |dimensions:  70x105cm
masa  |weight:  4.1kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax



03   |€ 200   
dimensionet |dimensions:  70x135cm
masa  |weight:  3.7kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax

04  |€ 245   
dimensionet |dimensions:  70x165cm
masa  |weight:  5.4kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax



05   |€ 475   
dimensionet |dimensions:  125x180cm
masa  |weight:  7.8kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax

06   |€ 435   
dimensionet |dimensions:  135x165cm
masa  |weight:  11.5kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax



07   |€ 330   
dimensionet |dimensions:  125x125cm
masa  |weight:  10.0kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax

08   |€ 515   
dimensionet |dimensions:  120x205cm
masa  |weight:  3.3kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax



09   |€ 210   
dimensionet |dimensions:  60x165cm
masa  |weight:  6.1kg
fibra  |fiber:   100% lin | 100% flax
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